
ТАТАРБУНАРСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВІДДІЛ ОСВІТИ

НАКАЗ

M  PJ'<iD £D ______________________Татарбунари_______________________ № £ 0 -  о/д

Про організацію роботи у закладах 
загальної середньої освіти району 
з питань запобігання і протидії булінгу у 2020 році

Відповідно до Закону України від 18.01.2018 року № 2657-VIII «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії боулінгу (цькуванню)», 
листів М іністерства освіти і науки України від 29.12.2018 № 1/9-790 «Щ одо 
організації роботи з питань запобігання і протидії домашньому насильству та 
булінгу», від 29.01.2019 № 1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо 
застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» та з метою попередження 
поширення негативних явищ  в учнівському середовищі, запобігання та протидії 
булінгу

НАКАЗУЮ :

1. Керівникам закладів загальної середньої освіти:
1.1. Дотримуватися Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 
2018 року № 2657-VIII».

Постійно
1.2 Запровадити комплексний підхід у сфері запобігання та проявам булінгу 

за напрямами: управлінський та просвітницький.
Протягом року

1.3. Розробити, затвердити та надати до відділу освіти план заходів на 
запобігання та протидію булінгу.

До 03.03.2020року
1.4. Призначити та оприлюднити на веб-сайті інформацію про відповідальну 

особу з числа педагогічних працівників, яка буде здійснювати контроль за 
виконанням плану заходів, спрямованих на запобігання, протидію булінгу та 
розгляд скарг на випадки булінгу за відповідними заявами.

До 03.03.2020 року
1.5. Проводити у закладах освіти просвітницько-профілактичні заходи з 

педагогами, батьками, підлітками щодо роз’яснення основних причин, ознак



булінгу в освітньому середовищі та оволодіння практичними методами 
оперативного реагування, запобігання таким ситуаціям.

Постійно
1.6. Невідкладно інформувати відділ освіти про випадки булінгу.

Постійно
1.7. Інформувати відділ освіти про проведення просвітницько- 

профілактичних заходів з педагогами, батьками, підлітками щодо протидії 
булінгу.

Щ оквартально до
1 числа

1.8. Сприяти проведенню регулярного моніторингу безпечності та 
комфортності закладів освіти району та освітнього середовища, випадків булінгу 
шляхом опитування, анкетування та вжиття відповідних заходів реагування.

Постійно
1.9. Створити консультативний пункт «Скринька довіри».

До 03.03.2020 року

2. М етодисту психологічної служби райметодкабінету відділу освіти 
Колотенко JI.B.:

2.1. Здійснювати методичне забезпечення з питань запобігання та протидії 
булінгу. Надавати фахівцям психологічної служби закладів загальної середньої 
освіти методичну допомогу з питань підготовки та проведення занять щодо 
профілактики булінгу в учнівському середовищі.

Постійно
2.2. Провести моніторинг безпечності та комфортності закладів освіти району 

та освітнього середовища, випадків булінгу у закладах загальної середньої освіти 
району шляхом опитування, анкетування.

Постійно
3. Головному спеціалісту відділу освіти Татарбунарської 

райдержадміністрації Лозовщуку О.Ф. здійснити вибірковий моніторинг 
дотримання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018 року №2657-VIIb> 
керівниками закладів загальної середньої освіти.

Березень-квітень 
2020 року

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на головного спеціаліста 
відділу освіти

V • £ ' ? /   ____

Т 0 .  В


